
Tradycyjne  wypieki  i
rękodzieło  artystyczne  –
kolejne  lipcowe  spotkanie  w
ramach  akcji  pn.”Regionalne
Smaki powiatu Limanowskiego”
18 lipca 2025

Kolejny wakacyjny piątek rozpoczął się z akcją „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Na odwiedzających dziś limanowski rynek w godzinach od 9:00 do
13:00 czekały dwa stoiska regionalne – stoisko z rękodziełem i
ozdobami  autorstwa  Pani  Haliny  Janik  oraz  stoisko  „Chleb
Męciński”.   Wypiek  tek  od  2010  roku  wpisany  jest  na
ministerialna  listę  produktów  tradycyjnych  w  dniu.  Oprócz
chleba można było nabyć oraz spróbować inne pieczywo, m.in.
kołacze.
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Twórczość Pani Haliny Janik, w tym m.in. piękne, kolorowe
ozdoby  wykonane  na  szydełku  cieszyły  się  także  dużą
popularnością  wśród  uczestników  dzisiejszego  spotkania.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili z nami czas w Limanowej
podczas akcji pn. Regionalne smaki powiatu Limanowskiego”. Na
kolejne wydarzenie zapraszamy już w przyszły piątek 25 lipca
br.

Tegoroczna  edycja  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą po raz kolejny z
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rekordową liczbą zawodników!
15 lipca 2025

Organizatorzy 16. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa  nie  kryją  zadowolenia  z
tegorocznej frekwencji zawodników. Do rozpoczynającego się w
piątek  18  lipca  wyścigu  zgłosiło  się  aż  117  kierowców,  z
Czech,  Chorwacji,  Francji,  Hiszpanii,  Macedonii  Północnej,
Serbii, Szwajcarii, Węgier, Włoch i oczywiście Polski.

Rozgrywane w dniach 18-20 lipca zawody będą 7 Rundą FIA EHC –
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 7 i 8 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Lista zgłoszeniowa obejmuje 35 zawodników z 10 państw; ilość
nie  odbiega  od  średniej  frekwencji  FIA  EHC.  Do  Limanowej
zjedzie komplet kierowców walczących o mistrzowskie tytuły,
zarówno w klasyfikacjach generalnych, jak i w poszczególnych
grupach. Tak więc po raz kolejny zobaczymy rekordzistę trasy (
wygrywał tu 7 razy!), lidera Kat. 2 ( bolidy) Christiana Merli
(ITA,  Nova  Proto  NP.  01),  drugiego  w  generalce  kategorii
Kevina Petit ( FRA, Nova Proto NP01) i trzeciego, wyścigowego
weterana  Fausto  Bormoliniego  (  ITA,  Reynard  K02),  który
uczestniczył, wraz z I. Stefanovskim w jednym z pierwszych
limanowskich wyścigów- rund FIA EHC.

Również w Kat. 1 ( pojazdy z nadwoziem zamkniętym) zobaczymy
całą  trójkę  kierowców  pretendujących  do  podium  sezonu:
prowadzącego O’Play’a (ITA, Mitsubishi Lancer), drugiego Igora
Stefanovskiego  (MKD,  Ferrari  488  Challenge)  i  zamykającego
miejsca na podium po sześciu rundach, Luisa Antonio Penido
Lopeza ( ESP, Renault Clio RS CUP EVO) . Na liście nie mogło
zabraknąć trójki Polaków walczących w całym cyklu FIA EHC:
ubiegłorocznego Mistrza Polski Grzegorza Rożalskiego który w
tym sezonie zaliczył jeden wygrany wyścig ( Hiszpania), trzy
razy  wywalczył  tytuł  Best  Performer.  Kierowca  ponad  1000-
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konnego Mitsubishi Lancera zmierzy się m.in. z utytułowanym
Ronniem Bratschi (CZE, Mitsubishi Lancer), Reto Meiselem (SUI)
dysponującym unikatowym Mercedesem Benz SLK 340, doświadczonym
Domagojem  Perekowićem  (CRO,  Mitsubishi  Lancer)  i  polskimi
kolegami : startującymi od dwóch lat głównie w FIA EHC Karolem
Krupą  (Skoda  Fabia  CT)  i  Szymonem  Piękosiem  (Mitsubishi
Lancer).  Krupa  to  jedyny  Polak,  który  stanął  na  podium  w
gronie najszybszych kierowców limanowskiej rundy mistrzostw: w
2022 zajął trzecie miejsce.

Na liście zgłoszeń 7 Rundy FIA EHC znaleźli się także inni
polski kierowcy: Sebastian Stec ( Ford Fiesta), który w 2021 w
Bradze podczas FIA Hill Climb Masters zajął drugie miejsce w
grupie),  Krzysztof  Czaja  (  Nissan  Sunny  N-14),  Wojciech
Bejgerowski ( Mitsubishi Lancer), dwukrotny zwycięzca grup w
FIA EHC Maciej Serafin ( Seat leon Supercopa) i Maciej Hawro (
Honda Integra).
Także na listach startowych do 7 i 8 Rundy GSMP znalazł się
komplet kierowców pretendujących na koniec sezonu do tytułów
mistrzowskich w klasyfikacjach generalnych i w poszczególnych
grupach i klasach. W gronie 89 zawodników, 64 walczyć będzie w
GSMP a 25 w GSMP Hist. Drużyna gospodarzy – AMK Limanowa,
liczyć będzie 11 kierowców.
W Kategorii 2 ( bolidy) znalazł się tylko jeden zawodnik:
Gabriel  Kubit  (  Automobilklub  Biecki,  ADR  3  Mugen),  w
Kategorii 2 zobaczymy całą czołówkę klasyfikacji generalnej po
6 rundach:

Sebastian Stec ( Automobilklub Polski Ford Fiesta) 1181.
pkt, dotychczas wygrał 3 rundy
2. Sebastian Matuszewski ( S.S.S. Automobilklub Orski,
Lotus Exige) 106 pkt jedna wygrana na koncie w 2025,
3. Maciej Kornaś ( Automobilklub Kielecki, Toyota Yaris)
69 pkt
4.  Bartłomiej  Madziara  (  Automobilklub  Wielkopolski,
Lamborghini Huracan ST EVO2) 67 pkt
5. Roman Baran ( Automobilklub Rzeszowski, Mitsubishi



Lancer) 54 pkt.

W wyścigu zobaczymy także Mistrza Polski z 2023, Waldemara
Kluzę ( Automobilklub Beskidzki) , który okazjonalnie pojawi
się Lamborghini Huracanem.
Do stałego grona zawodniczek rywalizujących w Pucharze Pań (
Natalia Kluza, Martyna Serafin, Aleksandra Gorczyca i Martyna
Księżyk) dołączy Julia Strzelichowska (AMK Tarnowski), której
wyścigowa  Honda  Civic  była  elementem  pracy  dyplomowej
„Identyfikacja  zespołu  wyścigowego  w  motorsporcie”.
Kibice, których rokrocznie kilkadziesiąt tysięcy przybywa do
Starej Wsi, gdzie zlokalizowany jest start wyścigu, będą mogli
spotkać  się  z  zawodnikami  już  w  piątek  18  lipca  podczas
dostępnego dla wszystkich technicznego Badania Kontrolnego. W
sobotę  rozpoczynające  każdy  wyścigowy  dzień  podjazdy
treningowe,  rozpoczną  się  o  godz.  8:00,  zaś  w  niedzielę
pierwsze auta wyjadą na trasę o godz. 9:00.

Partnerem  Strategicznym  16.  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą jest Województwo Małopolskie.

Zawody na bieżąco będzie można obserwować poprzez oficjalną
stronę wyścigu www.wysciggorski.pl , z której będzie można
przejść m.in. na specjalny kanał You Tube, wyścigowe Race
Radio które działać będzie na częstotliwości 90,8 FM, wyniki
na żywo dostępne na www.wyniki-online.pl .

LISTA STARTOWA -Entry-list-TOTAL

źr..wysciggorski.pl

Zapraszamy na XVI Galicyjski
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Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi w Ujanowicach
15 lipca 2025

27 lipca 2025 r (niedziela), na placu targowym przy boisku
sportowym  –  „AKS  Ujanowice”  odbędzie  się  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi  w  Ujanowicach  (Gmina
Laskowa).   Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. Patronat honorowy nad XVI Galicyjskim Konkursem
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach objęli: Wojewoda
Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

 

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie

Konkurs Zręczności Powożenia – Zaprzęgi Sportowe

Konkurs Zaprzęgów z terenu Gminy Laskowa i Gmin Ościennych

Konkurs Zaprzęgów Parokonnych Koni Rasy Huculskiej

Do „Kryształowej Kuli” PZHKH

Konkurs cięcia drewna „moja – twoja”

Konkurs niespodzianka
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Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

Koncert zespołu Szalony Drużba

19:00

Plenerowa zabawa taneczna kapela „Juhasy”

 





Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Laskowa

Festiwal  Święto  Dzieci  Gór
już  niebawem  zagości  w
Limanowej
14 lipca 2025

Już niebawem Limanowa po raz kolejny stanie się częścią jednej
z najbardziej kolorowych i radosnych imprez folklorystycznych
w  Polsce.  W  ramach  32.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto  Dzieci  Gór,  w
czwartek 24 lipca 2025 roku o godzinie 18:00, na scenie Parku
Miejskiego  odbędzie  się  plenerowy  koncert  z  udziałem
dziecięcych  grup  z  Kraju  Basków  oraz  Ziemi
Zagórzańskiej. Festiwal Święto Dzieci Gór, organizowany jest
przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu od 1992
roku.  To  tygodniowe  święto  tradycji,  dziecięcej  energii  i
kulturowej  różnorodności  corocznie  roku  gromadzi  zespoły  z
górskich regionów całego świata. W tym roku wystąpią m.in.
zespoły z Tanzanii, USA, Serbii, Mołdawii, Grecji, Hiszpanii i
Polski. Łącznie w tej edycji festiwalu udział bierze około 400
dzieci w wieku 7–14 lat.

MALI JURKOWIANIE – młoda tradycja z Jurkowa

Zespół  MALI  JURKOWIANIE  to  dziecięca  formacja  Regionalnego
Zespołu JURKOWIANIE, działająca na terenie Gminy Dobra. Choć
zespół  powstał  niespełna  dziesięć  lat  temu,  zdążył  już
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zaznaczyć  swoją  obecność  na  regionalnej  scenie
folklorystycznej. W tym roku po raz pierwszy występuje na
międzynarodowym festiwalu.

Pod  kierunkiem  Karoliny  Czech-Dziadoń  –  wnuczki  śp.  Marii
Czech, legendarnej twórczyni i kierowniczki zespołu – MALI
JURKOWIANIE kultywują kulturę Zagórzan. Na limanowskiej scenie
zaprezentują program pt. „Przy pasioniu gosi”, ukazujący dawne
dziecięce zabawy i prace na hali. Będą pasterskie przyśpiewki,
„skokanka”, „suwany” i dużo dziecięcej radości. Ich występ
będzie barwną opowieścią o tym, jak wyglądało życie w górskiej
kotlinie „za górami”, czyli całkiem blisko – w Zagórzańskiej
Ziemi.

GERO AXULAR KULTUR TALDEA – taneczne serce Kraju Basków

Z Donostii (San Sebastián) w Kraju Basków przyjeżdża GERO
AXULAR KULTUR TALDEA – zespół, który od ponad dwóch dekad z
pasją promuje tożsamość swojego regionu. Baskowie czują silną
więź z własną kulturą, językiem i historią, a taniec odgrywa w
ich tradycji szczególną rolę.

Grupa specjalizuje się w tradycyjnych baskijskich tańcach –
nie tylko ich rekonstrukcji, ale także artystycznym rozwijaniu
formy  scenicznej  z  wykorzystaniem  muzyki  i  światła.  Ich
repertuar obejmuje m.in. tańce z prowincji Gipuzkoa oraz grę
na  charakterystycznych  baskijskich  instrumentach:  txistu
(flet) i txalaparta (instrument perkusyjny). Publiczność może
również zobaczyć baskijskie gry ludowe, takie jak soka-tira
(przeciąganie liny) czy lokotxak (zbieranie szyszek).

Widzowie  Święta  Dzieci  Gór  znają  ich  już  z  2016  roku.
Tegoroczny występ zapowiada się równie widowiskowo i pełen
będzie tanecznej ekspresji.

Międzynarodowy festiwal folklorystyczny już 24 lipca w Parku
Miejskim!

Koncert plenerowy w Limanowej odbędzie się 24 lipca 2025 roku



o  godzinie  18:00  na  scenie  w  Parku  Miejskim.  Na  scenie
zaprezentują się dwa wyjątkowe zespoły – MALI JURKOWIANIE z
Jurkowa,  reprezentujący  folklor  Zagórzan  oraz  GERO  AXULAR
KULTUR  TALDEA  z  Kraju  Basków,  znany  z  mistrzowskich
choreografii tanecznych i muzycznych. Wydarzenie jest otwarte
dla wszystkich i nie obowiązują bilety wstępu, co czyni je
doskonałą okazją do rodzinnego wieczoru z kulturą i tradycją.

To niezwykłe spotkanie dwóch kultur – polskiej i baskijskiej –
w  sercu  Limanowej  pozwoli  publiczności  poczuć  klimat
międzynarodowego  festiwalu  bez  wyjeżdżania  poza  granice
miasta.  Warto  pojawić  się  w  Parku  Miejskim,  aby  razem  z
dziećmi z różnych stron świata świętować przyjaźń, wspólnotę i
piękno dziedzictwa regionalnego.

Zapraszamy  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.  Wstęp jest wolny.



źr.: LDK Limanowa

26.  Przegląd  Dorobku

https://powiat.limanowski.pl/blog/26-edycja-przegladu-dorobku-kulturalnego-i-kulinarnego-kol-gospodyn-wiejskich-z-terenu-gminy-limanowa-odbyla-sie-w-pisarzowej/


Kulturalnego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu Gminy Limanowa odbyła
się w Pisarzowej
14 lipca 2025

W niedzielę 13 lipca w Pisarzowej miał miejsce 26. Gminny
Przegląd  Dorobku  Kulturalnego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Gminy  Limanowa.  Wydarzenie  organizowane
przez  Gminę  Limanowa  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odbyło  się  obok  stadionu
sportowego LKS Olimpii Pisarzowa.

Otwarcia  tegorocznej  edycji  Gminnego  Przeglądu  Dorobku
Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich dokonał 
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie z Przewodniczącym
Rady Gminy Limanowa Danielem Łąckim, radnymi Gminy Limanowa:
Andrzejem Malinowskim, Jackiem Papieżem, Rafałem Woźniakiem,
Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Stanisławem  Młyńskim,
Władysławem  Lorkiem,  a  także  wraz  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem  Urygą,  Wojciechem  Włodarczykiem  Etatowym
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  radnymi
powiatowymi:  Adamem  Górszczykiem  i  Rafałem  Woźniakiem  oraz
Przewodniczącym  Rady  Miasta  Limanowa  Leszkiem  Mordarskim.
Uczestników i gości wydarzenia powitali także Jan Hamerski
Senator RP oraz Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP.
Na uroczystości obecni byli również: proboszcz Parafii pw. Św.
Jana Ewangelisty w Pisarzowej ks. Sławomir Szyszka, Jacenty
Musiał –  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz sołtysi:
Jerzy  Kruczek,  Krystyna  Maciaszek,  Maria  Twaróg,  Grażyna
Gawlik, Rafał Smęda oraz Barbara Hebda.
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Podczas Przeglądu zaprezentowało się 13 Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Gminy Limanowa. Brały one udział w konkurencjach
artystycznych  (takich  jak  prezentacja  scenek  rodzajowych,
pieśni ludowych i rękodzieła) oraz konkursie potraw kuchni
regionalnej. W tej drugiej kategorii ocenie podlegała potrawa,
której głównym składnikiem w tym roku były ziemniaki.
Poza  potrawami  zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach
przygotowanych  przez  członkinie  poszczególnych  kół  nie
zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba
ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych regionalnych
przysmaków, które można było degustować.

W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem była różdżka
weselna), a zaraz po nim odbyły się prezentacje artystyczne.
Gospodynie wykonały scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe.

Oceny  prezentacji  i  potraw  dokonała  Komisją  konkursową  w
składzie:  Łukasz  Zapała  –  dialektolog,  muzyk  Małopolskie
Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz, Zofia Skwarło- regionalista
oraz Lucyna Kmak – specjalista ds. gospodarstwa domowego oraz
publiczność przeglądu.

Komisja  Artystyczna  po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie
prezentacji wszystkich 13 Kół Gospodyń Wiejskich, w dziedzinie
tradycyjnych
potraw  i  regionalnych  prezentacji  rękodzieła,  pieśni
regionalnych oraz scenek obyczajowych- komisja zdecydowała się
przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2 200,00 zł,1.
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otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1 800,00 zł2.
każda, otrzymują:Koło Gospodyń Wiejskich Pisarzowa
Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
Koło Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1 600,00 każda3.
z otrzymuje:Koło Gospodyń Wiejskich z Wysokie
Koło Gospodyń Wiejskich z Starej Wsi 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Lipowe

Sześć  równorzędnych  wyróżnień  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości  po  1  000,00  każda  otrzymały:Koło  Gospodyń
Wiejskich z Siekierczyny 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Sowliny
Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny
Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny
Koło Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
Koło Gospodyń Wiejskich z Bałażówki

Na  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza  Komisja
kwalifikuje  KGW  Rupniów  Centrum  ze  scenką  obyczajową  i
śpiewem.

W  24.  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w dniu
10  sierpnia  2025  r.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej  Gminę
Limanowa reprezentować będą trzy Koła Gospodyń:

KGW Makowica
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KGW Pasierbiec
KGW Pisarzowa 
Gratulujemy wszystkim Kołom Gospodyń  z terenu  Gminy Limanowa
wspaniale  przygotowanych  i  wykonanych  prezentacji  podczas
przeglądu,  a  zakwalifikowanym  do  udziału  Powiatowym
Przeglądzie  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  51.  Limanowskiej
Słazie życzymy powodzenia!

Fundatorami nagród w konkursie byli Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Daniel Łącki.

Poza  konkursowymi  występami  na  scenie  wystąpił   zespół
regionalny  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,  a  także  uczestnicy
Warsztaty  Artystyczne  ”  Czerwone  Korale”.  Publiczność
doskonale bawiła się również przy muzyce kapeli Grać, zespołu
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Juhasi, a także podczas występu utalentowanej wokalistki –
 Nikoli Papież.

Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji dla uczestników tj.
loteria  z  nagrodami.  Najmłodsi  podczas  wydarzenia  mogli
spędzać czas na zabawie na zabawie na dmuchańcach, skorzystać
z malowania twarzy. Zadbano też o słodkie przekąski.

Dziękujemy  organizatorom,  wszystkim  Kołom  Gospodyń  oraz
uczestnikom  26.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Kulturalnego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Limanowa za
mnóstwo emocji i dobrej zabawy.

Zapraszamy  już  10  sierpnia  na  tegoroczny  powiatowy  etap
przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  kół  Gospodyń
Wiejskich w Limanowej, który tradycyjnie odbędzie się w Parku
Miejskim w Limanowej.
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źr./fot. UG Limanowa

„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego” – edycja VI
Rozpoczynamy  szóstą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  które  cieszą  się  największą
popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów  i  atrakcji  turystycznych,  które  wyróżniają  Beskid
Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
10 sierpnia 2025 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we  wrześniu.  Zwycięzca  zostanie  uhonorowany  statuetką.
Przypominamy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.

Laureatami poprzednich edycji plebiscytu są:
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Młodzieżowy  Ośrodek  Rekolekcyjno-Rekreacyjny  na  Śnieżnicy  –
2024

Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej  –  2023

Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz – 2022

Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020

 

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  (11-13  lipca
2025)
10 lipca 2025

Przed kolejnym lipcowym weekendem warto zapoznać się, jakie
wydarzenia kulturalne, sportowe i turystyczne czekają nas w
regionie.

 

 

 

 

 

Piątek, 11 lipca 2025
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Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich Gosposie z Mszany Górnej

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego!

Stoisko promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do
13:00 na limanowskim rynku.

Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej2.

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. Fabelmanowie



Sobota, 12 lipca 2025

1. Dni Limanowej 2025

W sobotniej odsłonie dwudniowego święta miasta odbędzie się
m.in.: Finał XIV Limanowskiego Talent Show ,występy Szkoły
Muzyki  Rozrywkowej  TerazMy  i  Limanowskiej  Orkiestry
Kameralnej,  Purple  Hills  Dance  Studio,  Koncert  gwiazdy:
ZAKOPOWER oraz Nocna dyskoteka pod gwiazdami.



2. Odkryj Beskid Wyspowy – edycja 2025, Luboń Wielki (sobota
wędrówka nocna)

Trasa wędrówki: Rabka-Zaryte (zbiórka godz. 18.00 parking przy
kościele) – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony Rabka-
Zaryte



 

Niedziela 13 lipca 2025

 

1.Dni Limanowej 2025 dzień drugi

Gwiazdą  drugiego  dnia  tegorocznych  Dni  Limanowej  będzie
Urszula wraz z zespołem. Na scenie zobaczymy także zespół Tacy
Sami z energetycznym Lady Pank Show.



Rocznica zrzutów alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej2.
– inscenizacja historyczna Dzielec (gm. Słopnice)

13 lipca, na stokach wzgórza Dzielec w Słopnicach obchodzić
będziemy 81. rocznicę zrzutów alianckich dla żołnierzy Armii
Krajowej na zrzutowisko „Sójka”. Z tej okazji organizowana
będzie tradycyjnie inscenizacja historyczna.



Odkryj Beskid Wyspowy 2025: Trupielec – Kornatka3.

Zbiórka  godz.  8.00  parking  przy  Kościele)  –  szlak
Niezapominajki  –  Trupielec  –  szlak  niebieski  –  Czasław



Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół4.
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa

Do  tegorocznej  rywalizacji  przystąpi  aż  13  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 13:00 konkursem
potraw regionalnych.



Letni Koncert Kameralny w kościele pw. Św. Apostołów5.
Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, O godz. 17.15 wystąpi
zespół „Gorzelak Trio”.



6. Uroczystość Religijno – Patriotyczna  na górze Korab –
Jaworzna



7. Msza Św. w oprawie góralskiej w Kaplicy pw. Św. Jana Pawła
II na Cisowym Dziole

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515437306_1053550840217908_7676277890614940487_n.jpg


8. Festiwal Beskidzkie Rytmy i Smaki

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/cioswy-dziol.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Beskidzkie-rytmy.jpg


Mieszkańcom oraz odwiedzającym nasz region polecamy również
portal fb „Dzieje się w Gorcach i Beskidzie Wyspowym” , gdzie
na  bieżąco  publikowane  są  informacje  o  wydarzeniach
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim.  Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzenia  i
„polubienia  strony”  w  mediach  społecznościowych

Zapraszamy do udziału w weekendowych wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim !

źr. LDK, Gmina Dobra, Gmina Słopnice, Odkryj Beskid Wyspowy

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 4- 6 lipca
3 lipca 2025

Zbliża się pierwszy lipcowy weekend pełen wydarzeń w Powiecie
Limanowskim. Poniżej przedstawiamy propozycje spędzenia czasu
w naszym regionie, spośród których każdy znajdzie coś dla
siebie. Czekają nas m.in. teatry uliczne, seanse kinowe w
plenerze i górskie wyprawy w Beskidzie Wyspowym.

Zapraszamy!

 

 

Piątek 4 lipca 2025:

Limanowskie Kino Plenerowe –  edycja 20251.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim w Limanowej.  4 lipca  filmem „Narodziny gwiazdy”

https://www.facebook.com/profile.php?id=61573776496053
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-4-6-lipca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-4-6-lipca/


(amerykański melodramat muzyczny z 2018 roku) rozpocznie się
cykl seansów w ramach „Limanowskiego Kina Plenerowego”.

Start o godz. 20:30 przy scenie w limanowskim Parku Miejskim.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny!

 

Kino plenerowe w Dobrej seans filmu pt. „Był sobie kot”2.

Park Małachowskich w Dobrej, start godz. 20.30

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/gw-848x1200-1.jpg
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Wstęp wolny.



 

Sobota 5 lipca 2025

1. Piknik z rzemiosłem – Zagroda na Jędrzejkówce w Laskowej

2.  Turniej  Limanowskiej  Ligi  Kręgli  Fińskich  o  Puchar
Burmistrza  Miasta  Limanowa:

W sobotę 5 lipca od godz. 14:00 na Orliku przy ul. Zygmunta
Augusta odbędzie się Turniej Limanowskiej Ligi Kręgli Fińskich
o Puchar Burmistrza Miasta Limanowa.

Turniej  będzie  okazją  do  rywalizacji  zarówno  dla
doświadczonych  zawodników,  jak  i  debiutantów,  którzy  chcą
spróbować  swoich  sił  w  tej  dynamicznej  i  emocjonującej
dyscyplinie.  Organizatorzy  przygotowali  atrakcyjne  nagrody
oraz wydarzenia towarzyszące, które uatrakcyjnią ten sportowy
dzień.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515012748_1239648107956235_8590595257715260671_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514335897_1239645437956502_8870597690458082631_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515503352_1239645444623168_7820743665478443257_n.jpg


3. Festyn wakacyjny- Rozpoczęcie Lata w gminie Kamienica



Niedziela 6 lipca 2025
Międzynarodowy  Festiwal  Teatrów  Ulicznych  ULICA1.
Festival

6  lipca  (niedziela)  zapraszamy  na  Limanowski  Rynek,  który
ponownie stanie się sceną pełną tańca, teatru i emocji

W  ramach  38.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu  Teatrów
Ulicznych  ULICA,  organizowanego  przez  Teatr  KTO  i  Jerzego
Zonia, do naszego miasta zawitają artyści z całego świata.



Tegoroczne hasło? „Tańcz… Tańcz… Tańcz…”

Szczegółowy program znaleźć można na stronie internetowej:

https://www.ldk.limanowa.pl/…/teatry-uliczne-z-calego…

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/teatry-uliczne-z-calego-swiata-ponownie-w-limanowej-zapraszamy-na-38-ulica-festival?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwMlg1R01yMlpNMVZ1RFVhYgEehKj_5fQQu8NjHhuhBEwp5GcRqINlK1BYDypquOAzJ4zUZ21aB_v7-g8Thu0_aem_RRez5Nqk6HiTnA0hJPdrDw


Złaz  turystyczny  na  Kamionnej  w  ramach  akcji  Odkryj2.



Beskid Wyspowy 2025

Program wędrówki:

8:00 – Wyjście z Gminy Żegocina – Parking pod Hexe
8:30 – Wyjście z Gminy Laskowa – Park Fontanna Centrum
11:00 – Msza święta w intencji turystów na szczycie
Kamionna w asyście Orkiestry Dętej z Laskowej
12:00 – Koncert Kapeli „BRZEŹNICANIE”

– konkursy

– posiłek

3. VIII Piknik Rodzinny w Skrzydlnej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514564830_1183738190223356_7905280350004262130_n-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514398247_1183765840220591_198134388660664837_n-1.jpg


4. Lipcowa Msza Święta na Jabłońcu



Społeczność  Jabłońca  i  okolic  wraz  z  Limanowskim
Stowarzyszeniem Historii Ożywionej Jabłoniec 1914 zapraszają
na coroczną lipcową Mszę Świętą, która będzie sprawowana w
najbliższą niedzielę 6 lipca br. o godzinie 18:00 na cmentarzu
wojennym nr 368 na Jabłońcu.

Patronat  Honorowy:  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.



5. XIV Bieg Górski Limanowa Forrest



Mieszkańcom oraz odwiedzającym nasz region polecamy również



portal fb „Dzieje się w Gorcach i Beskidzie Wyspowym” , gdzie
na  bieżąco  publikowane  są  informacje  o  wydarzeniach
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim.  Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzenia  i
„polubienia  strony”  w  mediach  społecznościowych.

Warto wspomnieć również o akcji pn. „Wakacyjne wędrówki po
gminie Niedźwiedź”. Zabawa realizowana jest od 1 lipca – 31
sierpnia br.

Szczegółowe  informacje  na  temat  wydarzenia  dostępne  są  na
stronie  internetowej:
https://gbiokniedzwiedz.pl/n,wakacyjne-wedrowki-po-gminie…

https://www.facebook.com/profile.php?id=61573776496053
https://gbiokniedzwiedz.pl/n,wakacyjne-wedrowki-po-gminie-niedzwiedz-2025?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwMlg1R01yMlpNMVZ1RFVhYgEeDnIGcPb2b59FV-6aWk26Fgop0vG0TlwsL8B3YWdicci-ORZA-popOcBQhmI_aem_6pKA0cNcbkxvxNPNGkYVZQ


źr. LDK, UG Dobra , Gmina Niedźwiedź, Miasto Limanowa



 

 

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  w
sezonie letnim czynne 7 dni w
tygodniu
1 lipca 2025

Informujemy, że w letnim sezonie turystycznym, od 5 lipca do
28 września br. Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej będzie otwarte również w weekendy.

Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej,  mające  swoją
siedzibę na Limanowskim Rynku (buzodrom), w okresie wzmożonego
ruchu  turystycznego  uruchamia  dodatkowe  dyżury  w  soboty  i
niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

W  PCIT  można  uzyskać  informacje  dotyczące  powiatu
limanowskiego, ale również całego województwa małopolskiego.
Centrum  udostępnia  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.
broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które będą
wsparciem  w  odkrywaniu  licznych  atrakcji  regionu.  Podczas
wizyty polecamy zajrzeć również do mini galerii, w której
prezentowane  są  prace  lokalnych  artystów  oraz  wystawy
tematyczne.

Zapraszamy  do  odwiedzin,  a  także  śledzenia  i  „polubienia”
fanpage’a  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej, gdzie codziennie zamieszczane są ważne aktualności

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-w-sezonie-letnim-czynne-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-w-sezonie-letnim-czynne-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-w-sezonie-letnim-czynne-7-dni-w-tygodniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-w-sezonie-letnim-czynne-7-dni-w-tygodniu/


o regionie.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl





Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 27-29 czerwca
26 czerwca 2025

Rozpoczyna się pierwszy weekend wakacji. Lato zapanowało już
na  dobre,  czego  dowodem  są  także  wydarzenia  artystyczne
turystyczne i sportowe organizowane na terenie całego Powiatu
Limanowskiego. W najbliższych dniach zapraszany między innymi
na seanse filmowe w plenerze, turystyczne wędrówki po szlakach
Beskidu Wyspowego,  kulinarne wydarzenia oraz  koncerty.

 

 

Piątek 27 czerwca 2025 r.:
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego ” – edycja1.
2025

Pierwsze spotkanie tegorocznej edycji popularnej, wakacyjnej
akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Wydarzenie
promuje kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek
oraz działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w tej edycji jako pierwsze otworzy Koło Gospodyń Wiejskich w
Wysokiem.

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z
Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/


Limanowskie Kino Plenerowe2.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczór filmowy w Parku
Miejskim. Już 27 czerwca startuje Limanowskie Kino Plenerowe z
filmem „Narodziny gwiazdy”.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej – edycja 2025 – pokaz3.
filmu „Detektyw Bruno”



Wydarzenia będą odbywać się w wakacyjne piątki w parku im.
Małachowskich w Dobrej. Początek seansu o godzinie 20:30.

Sobota 28 czerwca 2025 r.:
koncert z cyklu „Taras Kultury”1.

28  czerwca  br.  o  godzinie  21:00  w  Limanowej  odbędzie  się
pierwszy w tym roku koncert z cyklu „Taras Kultury”. Letnie
wieczory z muzyką na tarasie Limanowskiego Domu Kultury stały
się  już  tradycją,  a  tegoroczny  sezon  otwieramy  wyjątkowym
koncertem, który z pewnością zachwyci miłośników nastrojowych
brzmień.

Na scenie pojawią się uznani artyści polskiej sceny muzycznej:

Marta  Florek-  absolwentka  Akademii  Muzycznej  w
Katowicach na kierunku wokalistyka jazzowa , wokalistka,
trener  wokalny,  aktorka  musicalowa.  Pani  Marta
współpracuje  z  Teatrem  Komedia  w  Warszawie,  jest

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/plakat-plenerowe-kino-letnie.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/kino-plenerowe.jpg


laureatką  popularnego  programu  TVP  2  „Szansa  na
sukces”.  Jako wokalistka sesyjna nagrała kilkanaście
płyt, udzielając głosu w bajkach muzycznych i śpiewając
w chórkach znanych artystów. Zaśpiewała jako gość na 48.
Krajowym  Festiwalu  Piosenki  Polskiej  w  Opolu  podczas
koncertu  „Panna,  madonna,  legenda  tych  lat”.  Nagrała
również ścieżkę dźwiękową do filmu Syberiada polska w
reż. Janusza Zaorskiego;
Marcelina  Gawron  –  wokalistka  jazzowa,
instrumentalistka,  kompozytorka  i  autorka  tekstów,
pochodząca z Limanowej. Edukację muzyczną rozpoczęła w
Limanowej  w  klasie  skrzypiec,  a  kontynuowała  ją  w
Tarnowie (kontrabas, śpiew solowy) oraz na Akademiach
Muzycznych  w  Gdańsku  i  Katowicach  na  kierunkach
jazzowych.  Na  co  dzień  uczy  w  katowickiej  Szkole
Muzycznej im. M. Karłowicza oraz na UMCS w Lublinie.
Współpracowała  z  wieloma  uznanymi  muzykami,  m.in.
Grażyną  Łobaszewską,  Robertem  Majewskim,  Michałem
Barańskim czy Curtisem Johnsonem. Ma na koncie albumy
„Podróż” (z zespołem Jazzoom) i „Notes of Life”, a w
maju 2025 roku zaprezentowała singiel zapowiadający nowy
projekt z pianistą Dominikiem Wanią.
Adam  Jarzmik  –  pianista,  kompozytor,  aranżer  i
producent.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w  Katowicach,
gdzie od 2015 roku jest również pedagogiem. Założyciel
formacji Adam Jarzmik Quintet, z którą zdobył liczne
nagrody i nagrał trzy albumy, w tym „On The Way Home” z
udziałem Mike’a Moreno. Wyróżniony w plebiscycie Jazz
Top 2017 magazynu Jazz Forum. Koncertował m.in. w Nowym
Jorku,  Hiszpanii  i  Anglii.  Kierownik  artystyczny
projektów  „Amy  Winehouse  Symfonicznie”  i  „Integracja
Malowana Dźwiękiem”.
Konrad  Ligas  –  akordeonista  pochodzący  z  Tymbarku,
kompozytor  i  aranżer.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w
Krakowie. Łączy muzykę klasyczną, jazzową i klezmerską.
Współpracował  z  takimi  artystami  jak  Janusz  Muniak,
Leopold Kozłowski czy Roby Lakatos. Koncertował w wielu



prestiżowych salach w Polsce i za granicą. Jest autorem
„Jazzowej Suity Patriotycznej”, a jego album „Gypsy” to
hołd dla stylu jazz manouche. W 2024 roku wykonał własną
aranżację sonaty tajskiego kompozytora Nata Yontararaka
w Bangkoku.

Koncert odbędzie się na tarasie Limanowskiego Domu Kultury na
I piętrze.

W  sytuacji  złych  warunków  atmosferycznych  koncert  zostanie
przeniesiony do budynku LDK.

Bilety w cenie 50 zł są do nabycia w kasie kina, biletomacie
oraz online: TUTAJ.

Organizatorem wydarzenia jest Limanowski Dom Kultury.

https://www.bilety24.pl/koncert/1368-taras-kultury-marta-florek-i-marcelina-gawron-131056?id=767778


Nocny złaz turystyczny na Górze Ćwilin2.

Wydarzenie w  ramach XVI edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”  odbędzie się w sobotę 28
czerwca 2025 r.

Wyście  na  trasę  z  przewodnikiem  o  godz.  18:00  z  osiedla
Pietrzki na Wilczycach. Na szczycie odprawiona zostanie Msza
Święta polowa o godz. 22:00, przeprowadzone zostaną konkursy
oraz wspólne grillowanie.



Trasa: Wilczyce – szlak Różańcowy – Ćwilin – szlak Różańcowy –
Wilczyce

Szczegóły na stronie:

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/,  https://www.facebook.com/
odkryjbeskidwyspowy

XVI  edycja  akcji  „ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY  2025,  102  WYSPY
BESKIDU WYSPOWEGO” jest realizowany przy wsparciu finansowym
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna 2025″.

Piknik integracyjny w Jurkowie3.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Niedziela 29 czerwca 2025 r.

Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej:1.

W  niedzielę  29  czerwca  2025  r.,  na  górze  Paproć  (645  m.
n.p.m.) odbędzie się Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej.  Wśród  atrakcji  tego  dnia  zaplanowano  między
innymi: darmowe dmuchańce dla dzieci, przejazdy końmi, loterię
fantową,  gry  i  zabawy,  a  także  koncerty  i  prezentacje
artystyczne.



II  Zagórzański  Festiwal  Folkloru  i  Tradycji2.
#RodzinyMuzykujące

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14:00, w Kasinie Wielkiej i
ma  na  celu  podkreślenie  i  promocję  kultury  oraz  tradycji
Górali Zagórzańskich. Zorganizowane jest w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  (zlokalizowanym  na  Szlaku
Architektury Drewnianej w Małopolsce) oraz w jego otoczeniu – 
miejscu,  które  przez  wieki  było  świadkiem  kultywowania
tradycji Górali Zagórzańskich, ich rozwoju i zachodzących w



tym procesie zmian.

Program:

14:00 – Zagórzańska Msza św. – zabytkowy Kościół p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  (oprawa  muzyczna  –
zagórzańskie  rodziny  muzykujące)

15:00 – Rozpoczęcie II Festiwalu Folkloru i Tradycji –1.
#RodzinyMuzykujące (scena obok starej plebanii w Kasinie
Wielkiej)

Koncerty na scenie:

15:15 – Rodzina muzykująca Krzysztofy z Mszany Górnej

15:30 – Rodzina muzykująca  SAGA Nawarów z Olszówki

15:45  –  Warsztaty  kulinarne  „Zagórzańskie  smaki”  –  Koło
Gospodyń Wiejskich Łętowe, degustacja produktów przygotowanych
przez łętowianki oraz ciastek z Cukierni Babeczka  (stoisko na
placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

16:15  –  Koncert  rodziny  muzykującej  Kuczaje  z  Lubomierza
(scena)

Prelekcje  (zabytkowy  kościół  p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej):

16:30  –  Kulinarne  dziedzictwo  Górali  Zagórzańskich  z
perspektywy  dialektologicznej  –  Monika  Kurzeja,
dialektolog/etnomuzykolog

17:00 – Wykorzystanie ziół w kuchni Górali Zagórzańskich –
Józefa Węglarz,  Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Koncerty na scenie:

17:30 – Kapela rodziny Nawarów z Kasinki Małej/ Zagródca

17:45 – Rodzina muzykująca Szywały z Poręby Wielkiej



18:00  –  Zwiedzanie  zabytkowego  kościoła  p.w.  św.  Marii
Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  z  Grzegorzem  Kubowiczem,
Zagórzańskim  Informatorem  Turystycznym

18:30 – Pokaz kulinarny przygotowania potrawy z jagnięciny –
Paweł  Kołodziej,  szef  kuchni  Szapo  ba  pizzeria  oraz
Restauracji Dziki Smardz w Kasince Małej, degustacja produktu
(stoisko na placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

19:00 – Koncert rodziny muzykującej Kościelniaki z Olszówki
(na scenie)

19:20  –  Warsztaty  taneczno  –  muzyczne  „Pieca  zadym  nie
troncojcie” ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom

20:00  zakończenie  II  Zagórzańskiego  Festiwalu  Kultury  i
Tradycji

Dodatkowe atrakcje: regionalne warsztaty malarskie dla dzieci
(poprowadzi  je  zagórzańska  artystka,  Józefa  Potaczek),
kiermasz  produktów  lokalnych  (Zagórzańska  Tradycja  Sery
Podpuszczkowe  –  Monika  Kubik,  Józefa  Potaczek,  Elondi  –
Gabriela Struzik – Łabuz, Nie z Galerii – Anna Burba, Hafthan
Konina – Paulina Hanula, Lody i Spółka –  Kinga i Maciej
Komenzowie),  informatory  z  ofertą  Zagórzańskich  Dziedzin
(Lucyna Pazdur – KSOS Baza Lubogoszcz), ścianki i monidła do
zdjęć.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!



 

źr.: LDK, Gmina Limanowa, Gmina Dobra, Gmina Mszana Dolna, Odkryj Beskid Wyspowy

fot. Emilia Leśniak


